
REGIONE PIEMONTE 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLA VALLE SESIA 

L.R. 29 giugno 2009, n. 19 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 64  

del   09/03/2018 
 

 
CON IMPEGNO DI SPESA  [ ]    SENZA IMPEGNO DI SPESA  [ X ] 
 

OGGETTO: PSR 2014-2020. MISURA 7 OPERAZIONE 7.5.1 “INFRSTRUTTURE 

TURISTICO –RICREATIVE ED INFORMAZIONI TURISTICHE”. APPROVAZIONE 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA “COMPLETAMENTO ITINERARIO 

ESCURSIONISTICO GTV GRANDE TRAVERSATA DELLA VALSESIA”. PRESA ATTO 

MODIFICHE PARZIALI NEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO.  

 
 
Premesso che: 

 
l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 

naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val Strona 
e il Parco Naturale del Monte Fenera; 

 
Con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 è stato 

nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia il Signor 
Ermanno De Biaggi; 
 

Con deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione delle 
aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il Consiglio dell'Ente 

stesso; 
 
Richiamata la Deliberazione di consiglio n.17 del 13/09 /2017 “PSR 2014-2020. Misura 

7 operazione 7.5.1” Infrastrutture turistico ricreative ed informazioni turistiche”. 
Approvazione progettazione esecutiva “Completamento itinerario escursionistico GTV 

Grande traversata della Valsesia”; 
 

Vista la nota del progettista Dott. Franco Tamone con cui comunica che per mero errore 
materiale di digitazione, nel capitolato speciale d’appalto è stata erroneamente indicata 
come categoria prevalente delle opere previste nel presente progetto la OS1 anziché 

la categoria OG13 e che contestualmente ha provveduto a correggere altri errori 
formali e non sostanziali; 

 
Ritenuto di prendere atto di quanto indicato dal progettista Dott. Franco Tamone, di 
provvedere alla modifica del capitolato speciale d’appalto e di tutta la relativa 

documentazione e di comunicare all’Unione montana dei comuni della Valsesia, in 



qualità di stazione appaltante, di provvedere all’ aggiornamento dell’avviso pubblico di 

preinformazione; 
 
 

Tutto ciò premesso, 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
– Visto l’art. 20 della L.R. 29 giugno 2012, n. 19; 

– Visto l’art. 17 “Attribuzioni ai Dirigenti” della L.R. 28.07.2008, n. 23; 
– Richiamata la D.G.R. n. 46-5034 del 28/12/2006; 
– Vista la L.R. n. 07/2001 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”. 

– Visto il D.P.G.R. 5 dicembre 2001, n. 18/R “regolamento di contabilità”. 
– Visto il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi ad appalti, servizi e 

forniture; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto di quanto indicato dal progettista Dott. Franco Tamone. 
 
2. Di provvedere alla modifica del capitolato speciale d’appalto e di tutta la relativa 

documentazione e di attivare l’ Unione montana dei comuni della Valsesia, in 
qualità di stazione appaltante affinchè aggiorni l’avviso pubblico di 

preinformazione.  
 
3. Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente di Gestione delle 

Aree Protette della Valle Sesia. 
 

4. Di pubblicare altresì il presente atto sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 
 

 
 

 
 

                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                    Dott.ssa Nicoletta Furno 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO  18/08/2000 N. 267 

 

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        FINANZIARIO 

                       (Dott.ssa Marilena Carmellino) 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000) 

 

Visto parere favorevole, 

 

Varallo, ………... 

 

                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

Il Responsabile attesta, per quanto di propria competenza e ai sensi della vigente normativa, di 

aver provveduto alla registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico del Bilancio 2018. 

 

Capitolo di spesa N. impegno Somma impegnata 

   

 

Varallo, lì ………………….. 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              AMMINISTRATIVO 

                  (Dott.ssa Marilena Carmellino) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N° _________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on 

line dell’Ente di Gestione della Aree Protette della Valle Sesia in data odierna per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 

Varallo, lì …………… 

 

  IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 

 

Lì …………………. 

          IL DIRETTORE  

      Dott.ssa Nicoletta Furno 


